Maceio - Segunda-feira
25 de Novembro de 2024 63Diário Oicial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certiicada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

. . .

Companhia de Saneamento de Alagoas (CASAL)

A pedido da Diretoria da Presidência da CASAL em acordo com os membros do
Conselho Fiscal., a reunião que estava agendada para 25/11 sofreu alteração para
ser realizada em 29/11, às 14h30min, pela plataforma google meet.
180ª Reunião Ordinária do C.F.
Sexta-feira, 29 de novembro · 2:30 até 3:30pm
Fuso horário: America/Fortaleza
Como participar do Google Meet
Link da videochamada: https://meet.google.com/dqd-osii-gvv
Ou disque: (BR) +55 11 3957-9035 PIN: 854 993 265#
Outros números de telefone: https://tel.meet/dqd-osii-gvv?pin=4166823566400
Respeitosamente

Jandilson dos Santos
Secretário dos Conselhos e do CAE

Mat. 3330
Protocolo 914685

. .

Departamento Estadual de
Trânsito de Alagoas (DETRAN)

PORTARIA/ DETRAN Nº 2733/2024
O DIRETOR PRESIDENTE, no uso de suas atribuições previstas no art. 2° da Lei
6.300, de 04 de abril de 2002, c/c Decreto 60.041/2018, RESOLVE:
Art. 1º. Dispensar o servidor NIEDSON DE ALBUQUERQUE VASCONCELOS,
Mat. 22073 e a servidora ANA SARAH DE PÁDUA DOS SANTOS, Mat. 2917,
membros titulares, da Comissão de Leilão de Veículos DETRAN-AL instituídas
por meio da PORTARIA/DETRAN Nº 2348/2024, publicada no dia 23 de outubro
de 2024,
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Departamento Estadual de Trânsito de Alagoas, em Maceió/AL, 21 de novembro
de 2024.

MARCO ANTONIO DE ARAUJO FIREMAN
DIRETOR-PRESIDENTE

Protocolo 914430

. .

Diretoria de Teatros do
Estado de Alagoas (DITEAL)

EXTRATO DO TERMO DE PERMISSÃO DE USO Nº 179/2024.
Processo administrativo 56020.0000000392/2024. Permitente: DITEAL.
Permissionário: Claudemir dos Santos Silva. Objeto: Permissão de uso do Teatro
de Arena Sérgio Cardoso será no dia 01 de dezembro, às 19:30, para realização do
espetáculo “Curso livre de Teatro do CEPEC/Turma nível Iniciante”. Valor: R$ 1.000,00

Maceió, 22 de novembro de 2024.
Sandra do Carmo Menezes
Diretora Presidente/Diteal

Responsável pela Resenha- Vanusa Albuquerque dos Santos
Protocolo 914441

EXTRATO DO TERMO DE PERMISSÃO DE USO Nº 201/2024.
Processo administrativo 56020.0000000523/2024. Permitente: DITEAL.
Permissionário: Ginayra Silva de Oliveira. Objeto: Permissão de uso do Teatro
Deodoro será no dia 27 de novembro, das 13h às 21h, para realização do ensaio
geral “Musicais dançando estações”. Valor: R$ 1.200,00

Maceió, 22 de novembro de 2024.
Sandra do Carmo Menezes
Diretora Presidente/Diteal

Responsável pela Resenha- Vanusa Albuquerque dos Santos
Protocolo 914442

EXTRATO DO TERMO DE PERMISSÃO DE USO Nº 213/2024.
Processo administrativo 56020.0000000567/2024. Permitente: DITEAL.
Permissionário: Luciana Tenório Costa Silva. Objeto: Permissão de uso do
Teatro de Arena Sérgio Cardoso será no dia 28 de novembro, das 19h às 21h,
para realização do espetáculo “Espetáculo com o Violinista Bruno Tenório para o
Recanto da Faísca”. Valor: R$ ISENÇÃO

Maceió, 22 de novembro de 2024.
Sandra do Carmo Menezes
Diretora Presidente/Diteal

Responsável pela Resenha- Vanusa Albuquerque dos Santos
Protocolo 914444

EXTRATO DO TERMO DE PERMISSÃO DE USO Nº 214/2024.
Processo administrativo 56020.0000000629/2024. Permitente: DITEAL. Permissionário:
Naéliton Santos da Silva. Objeto: Permissão de uso do Teatro de Arena Sérgio Cardoso
será no dia 21 de novembro, das 18h às 19:30, para realização do espetáculo “Murici
Encena”. Valor: R$ 1.000,00

Maceió, 22 de novembro de 2024.
Sandra do Carmo Menezes
Diretora Presidente/Diteal

Responsável pela Resenha- Vanusa Albuquerque dos Santos
Protocolo 914445

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE PERMISSÃO DE USO Nº 048/2024.
Processo administrativo 56020.0000000037/2024. Permitente: DITEAL. Permissionário:
Marcos Antônio Dias Alves Neto. Objeto: O objetivo desse termo é retiicar a
cláusula segunda do Termo de Permissão de Uso: 048/2024, retratado no processo
56020.0000000037/2024, para determinar que a ocupação do Teatro de Arena se dará
também no dia 19 de novembro de 2024, das 19h às 22h, para ensaio do espetáculo “11º
Festival de Música Ffortissimum”. Valor: R$ 500,00

Maceió, 22 de novembro de 2024.
Sandra do Carmo Menezes
Diretora Presidente/Diteal

Responsável pela Resenha- Vanusa Albuquerque dos Santos
Protocolo 914437

. . .

Instituto de Previdência dos Servidores
 Públicos de Alagoas (Alagoas Previdência)

PORTARIA n.167 de 22/11/2024
O Diretor Presidente da Alagoas Previdência, no uso de suas atribuições legais, com
embasamento no(a) Decreto nº 4.076 de 28 de Novembro de 2008, e no Processo
E:4799.00000001660/2024, RESOLVE conceder diária em favor do servidor:
Guilherme Schuller
Cargo: Assessor Especial
CPF:022.415.940-24
RG 8093344789 SSP/RS
Matrícula 21-3
N° DE DIÁRIAS: 5(cinco diárias)
VALOR UNITÁRIO: R$ 449,16(quatrocentos e quarenta e nove reais e dezesseis
centavos)
VALOR TOTAL: R$ 2.245,80(dois mil, duzentos e quarenta e cinco reais e oitenta
centavos)
PERÍODO: 09/09/2024 13/09/2024
DESTINO: Porto Alegre/RS
OBJETIVO: participar do XXII seminário sul-brasileiro de previdência pública..
As despesas decorrentes da presente portaria correrão através da Rubrica Orçamentária
1516 - Viagens, Estadias e Hospedagens.

Maceió/AL,22 de novembro de 2024.
Roberto Moisés dos Santos

Diretor-Presidente
Protocolo 914535

O Diretor-Presidente da Alagoas Previdência Despachou e DEFERIU o pleito de Isenção
de Imposto de Renda, em data 22 de novembro de 2024, no(s) seguinte(s) processo(s):

Nº PROCESSO INTERESSADOS
E:04799.0000006903/2024 Josefa Zelina Teles da Silva

Roberto Moisés dos Santos
Diretor-Presidente

Protocolo 914606

. . .

Universidade Estadual de Alagoas (UNEAL)

ESTADO DE ALAGOAS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEDUC
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE ALAGOAS - UNEAL

CONSELHO SUPERIOR - CONSU
RESOLUÇÃO N.º 047/2024-CONSU/UNEAL, de 22 de novembro de 2024.

Aprova o Calendário Acadêmico 2025.
O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL
DE ALAGOAS - CONSU/UNEAL, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
conforme solicitação realizada pela Pró-Reitoria de Graduação - PROGRAD através do
Processo E:04104.0000003694/2024, e de acordo com a deliberação tomada na Sessão
Ordinária de 14 de novembro de 2024, RESOLVE:
Art. 1º. APROVAR o Calendário Acadêmico 2025.
Art. 2º. O Calendário Acadêmico 2025, na íntegra, estará disponível na página da
UNEAL no endereço eletrônico: http://www.uneal.edu.br/ensino/calendario-academico
Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oicial do
Estado de Alagoas.
Sala das Sessões do Conselho Superior da Universidade Estadual de Alagoas, em 22 de
novembro de 2024.

Prof. Dr. Odilon Máximo de Morais
Presidente do CONSU/UNEAL

Protocolo 914656

ligia.tenorio
Realce